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Forum Organizacji Pozarządowych Powiatu Grodziskiego odbywa się w ramach projektu „Razem łatwiej 
– koalicja organizacji pozarządowych powiatu grodziskiego”

Patronat honorowy nad Forum objęli:

•	 Marszałek Województwa Mazowieckiego Pan Adam Struzik
•	 Starosta Grodziski Pan Marek Wieżbicki

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego
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Kilka słów o forum

Szanowni Państwo, 

w powiecie grodziskim zarejestrowanych jest ponad 140 organizacji pozarządowych. 20 spośród nich posiada 
status pożytku publicznego. Ile rzeczywiście działa? Niestety nie wszystkie. Większość jednak pomaga innym, 
wspiera słabszych, łączy pokolenia, wspiera lokalną społeczność. Jeszcze jedna rzecz wyróżnia organizacje. 
Działają w nich lokalni zapaleńcy, których łączą wspólne wartości i idee. To ludzie z pasją, którzy chcą działać na 
rzecz wspólnego dobra. Ponieważ rzadko mają okazję, by publicznie zaprezentować własne dokonania miesz-
kańcom naszego powiatu, Stowarzyszenie Europa i My zorganizowało Forum Organizacji Pozarządowych Po-
wiatu Grodziskiego. Patronat honorowy nad Forum objęli Marszałek Województwa Mazowieckiego Pan Adam 
Struzik oraz Starosta Grodziski Pan Marek Wieżbicki.

Forum towarzyszą targi organizacji pozarządowych powiatu grodziskiego, podczas których organizacje mają 
możliwość przedstawić profil swoich działań, nawiązać kontakty z mieszkańcami powiatu, a być może także 
pozyskać nowych członków i wolontariuszy. 

Forum jest również doskonałą okazją do omówienia szans i wyzwań stojących przed społecznością powiatu 
grodziskiego, wymiany doświadczeń i opinii oraz zgłębiania wiedzy z zakresu funkcjonowania organizacji spo-
łecznych. To dziś przedstawiciele samorządu terytorialnego – wójtowie, burmistrzowie, radni miast, gmin i po-
wiatu – będą rozmawiać o współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi a organami samorządu te-
rytorialnego. Służyć temu będzie panel dyskusyjny nt. Diagnoza i perspektywy rozwoju aktywności lokalnej 
w powiecie grodziskim. Debata z udziałem przedstawicieli samorządu, lokalnych organizacji pozarządowych, 
przedsiębiorców oraz mieszkańców zostanie poprzedzona wystąpieniami ekspertów i praktyków z dziedzin 
funkcjonowania trzeciego sektora. 

Program Forum obejmuje także uroczystość wręczenia symbolicznych czeków organizacjom pozarządowym 
wyłonionym w tegorocznym konkursie programu Działaj Lokalnie. Najciekawsze lokalne inicjatywy zyskają  
w ten sposób szansę na ich realizację, a tym samym na zmianę lokalnego otoczenia. Zwieńczenie Forum sta-
nowi uroczyste zawiązanie koalicji organizacji pozarządowych powiatu grodziskiego. Lokalni liderzy już od kil-
ku miesięcy pracowali nad wspólną strategią działania, którą przedstawią mieszkańcom powiatu oraz samo-
rządowcom. 

Wszystkim naszym gościom życzymy owocnych obrad! Jednocześnie wyrażamy nadzieję, że Forum na stałe 
wpisze się w kalendarz najważniejszych imprez organizowanych w powiecie grodziskim.

						      Daniel Prędkopowicz
                                                              		
					      Prezes Stowarzyszenia Europa i My
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Program Forum

Patronat honorowy nad Forum Organizacji Pozarządowych Powiatu Grodziskiego objęli:

•	 Marszałek Województwa Mazowieckiego Pan Adam Struzik
•	 Starosta Grodziski Pan Marek Wieżbicki

13.00 – 13.30	 oficjalne otwarcie Forum Organizacji Pozarządowych Powiatu Grodziskiego 
		  (sala konferencyjna)

•	 Daniel Prędkopowicz, Prezes Stowarzyszenia Europa i My
•	 Marek Wieżbicki, Starosta Grodziski
•	 Krzysztof Więckiewicz, Dyrektor Departamentu Pożytku Publicznego Ministerstwa 

Pracy i Polityki Społecznej

13.30 – 14.00	 prezentacja programu Działaj Lokalnie, ogłoszenie wyników konkursu grantowego 
		  oraz uroczystość wręczenia symbolicznych czeków

14.00 – 14.30	 przerwa kawowa

14.30 – 16.00	 panel dyskusyjny nt. Diagnoza i perspektywy rozwoju aktywności lokalnej 
		  w powiecie grodziskim

•	 Wspólnota lokalna w XXI wieku – wyzwania i perspektywy 
			   Tomasz Schimanek, Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce

•	 Ocena zdolności trzeciego sektora w powiecie grodziskim
			   Daniel Prędkopowicz, Stowarzyszenie Europa i My

•	 Partnerstwa lokalne – szanse i wyzwania
			   Anna Łukasiewicz, Lokalna Grupa Działania „Zielone Sąsiedztwo”
			   Justyna Kopeć - Stępnik, Stowarzyszenie „Naszym Dzieciom”

•	 Współpraca administracji publicznej z sektorem pozarządowym
			   Katarzyna Leśko - Loda, Federacja MAZOWIA
		  moderator: Jacek Ostrowski, Fundacja Fundusz Współpracy

16.00 – 16.30	 prezentacja Strategii organizacji pozarządowych powiatu grodziskiego 
		  oraz uroczyste zawiązanie koalicji

16.30 – 17.00	 obiad

17.00 – 18.00	 przegląd filmów, fotocastów, materiałów multimedialnych grodziskich NGO 
		  (sala konferencyjna)
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Noty o panelistach

Tomasz Schimanek, polityk społeczny, absolwent Uniwersytetu Warszawskiego, ekspert Akademii Rozwoju Fi-
lantropii w Polsce, członek wielu stowarzyszeń. Szkoleniowiec i doradca dla samorządów lokalnych, organizacji 
pozarządowych, przedsiębiorców i funduszy lokalnych w zakresie ekonomii społecznej, rozwoju współpracy 
pomiędzy sektorem publicznym, organizacjami pozarządowymi a biznesem. Członek zespołu ekspertów przy-
gotowujących Raport o Kapitale Intelektualnym Polski, członek Rady Działalności Pożytku Publicznego drugiej 
kadencji. Autor i współautor wielu artykułów w prasie krajowej oraz kilkunastu książek. Najważniejsze publi-
kacje: „Zasady i mechanizmy współpracy samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych”, „Organizacje 
pozarządowe partnerem samorządu terytorialnego”, „Wybrane aspekty bezzwrotnej pomocy zagranicznej dla 
Polski”, „E jak EQUAL, P jak Partnerstwo”, „Dialog obywatelski Polska 2007”.

Współczesny rozwój wspólnot lokalnych, a także całego kraju wymaga zrównoważonego wzrostu i wykorzystania 
trzech kapitałów: fizycznego (infrastruktura i pieniądze), ludzkiego (wiedza, wykształcenie, umiejętności) i społecz-
nego (współpraca dla dobra wspólnego).

Jak wzmocnić kapitał społeczny lokalnych wspólnot? Kluczowa jest tu rola władz lokalnych, bo to one są gospoda-
rzem na swoim terenie i one powinny myśleć, nie tylko o chodnikach, drogach, oczyszczalniach ścieków, ale także 	
o mieszkańcach, którzy wspólnie będą z tej infrastruktury korzystać, którym ta infrastruktura ma służyć do lepszego 
życia. Istotna jest tu także rola organizacji pozarządowych, które są formą samoorganizacji mieszkańców, a także re-
prezentacji ich interesów wobec władz samorządowych.

Daniel Prędkopowicz, politolog, absolwent Wyższej Szkoły Humanistycznej im. Aleksandra Gieysztora (dzisiaj 
Akademia Humanistyczna) oraz podyplomowych studiów zarządzania projektami Szkoły Głównej Handlowej 
(SGH). Ekspert ds. komunikacji i funduszy europejskich. W latach 2008--2009 dyrektor pionu Edukacji i szkoleń 
w Przedsiębiorstwie Wydawniczym „Rzeczpospolita” SA. W latach 2005-2008 szef zespołu ds. informacji i pro-
mocji w Departamencie Zarządzania EFS w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego. Posiada bogate doświad-
czenie jako trener i wykładowca, a także praktyczne w realizacji i koordynacji projektów m.in. w ramach PO KL, 
Phare, SPO RZL, Pomocy Technicznej oraz wielu innych programów. Uczestniczył w systemie programowania 
nowej perspektywy budżetowej 2007-2013. Autor i współautor książek i artykułów m.in. z zakresu pozyskiwa-
nia oraz promocji funduszy UE. Z trzecim sektorem związany od kilkunastu lat. Podharcmistrz, wieloletni In-
struktor Związku Harcerstwa Polskiego, członek Rady Programowej Forum Młodych Dyplomatów, współtwór-
ca i od 2004 r. prezes Stowarzyszenia Europa i My. Inicjator i twórca programu Uniwersytet Trzeciego Wieku, za-
łożyciel Grodziskiego Centrum Pozarządowego i Centrum Wolontariatu, pomysłodawca stworzenia lokalnego 
funduszu grantowego i stypendialnego w Grodzisku Mazowieckim.
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To jak wygląda nasze otoczenie, co dzieje się w naszej gminie, wsi czy mieście, to w znacznym stopniu nasza zasługa, 
choć czasem uczciwie należałoby powiedzieć, że to nasza wina. Dlaczego? Ponieważ zbyt często narzekamy zamiast 
poszukiwać rozwiązań, których przecież jest wiele. Najlepsze efekty przynosi zdecydowanie lokalna aktywność. 

Inicjatywy podejmowane oddolnie przez mieszkańców, nie tylko tych działających w ramach fundacji czy stowa-
rzyszeń, ale też w ramach nieformalnych struktur np. grup sąsiedzkich, są szczególnie ważne, bo w 100% odpowia-
dają na potrzeby danej społeczności. Oczywiście niektóre działania nie są możliwe do zrealizowania bez pomocy 	
z zewnątrz, zaangażowania innych organizacji, czy wsparcia samorządów lokalnych. Otwórzmy się więc na innych. 
Uczmy się od siebie nawzajem. Wymieniajmy się dobrymi pomysłami. To wszystko po to, by nam wszystkim żyło się 
lepiej w naszej lokalnej społeczności. 

Justyna A. Kopeć-Stępnik, ur. 1978 r., mgr filologii polskiej. Ukończyła podyplomowe studia zarządzania kultu-
rą IBL-PAN, podyplomowe studia samorządu terytorialnego i rozwoju lokalnego UW oraz podyplomowe studia 
Public Relations UW. Absolwentka XIII edycji Szkoły Liderów Społeczeństwa Obywatelskiego. Prowadzi szko-
lenia z zakresu autoprezentacji, pisania projektów, wizerunku organizacji (PR). Aktywna działaczka trzeciego 
sektora, m.in. członkini stowarzyszeń, także w randze prezesa. W latach 2005-2009 przewodnicząca Rady Or-
ganizacji Pozarządowych Miasta Siedlce i Powiatu Siedleckiego. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultu-
ry w Mordach. 

Partnerstwo lokalne to w dzisiejszych czasach podstawa rozwoju lokalnego. Koncentracja wielu podmiotów wobec 
danego problemu społecznego stwarza pole do wielopoziomowej diagnozy i dokładnej identyfikacji potrzeb. Służy 
takiemu przeorganizowaniu własnych działań partnerów, aby zwiększyć ich efektywność. 

Co istotne, partnerstwo zakłada budowanie kompetencji społecznych jednostek, podnoszenie jakości życia ludzi 	
i aktywizowanie ich do działania na rzecz własnej społeczności.

Anna Łukasiewicz, absolwentka Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, właścicielka Autorskiej Pracowni Wi-
traży w Podkowie Leśnej , samorządowiec (Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Podkowa Leśna, członek Powia-
towej Rady Zatrudnienia). Od 2008 r. jako Prezes i Dyrektor Biura w Stowarzyszeniu LGD „Zielone Sąsiedztwo” 
funkcjonującym na terenie dwu gmin: Podkowy Leśnej i Brwinowa położonych w dwu powiatach – grodziskim 
i pruszkowskim. Członkini wielu lokalnych stowarzyszeń, uczestniczka programu Voluntary Visitors „Chuta-
qua for Poland” na zaproszenie Departamentu Stanu USA, absolwentka Szkoły Liderów Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności. Pisze i realizuje autorskie projekty finansowane ze środków zewnętrznych w tym unijnych.  
W latach 1995-2005 współorganizowała Radę Szkoły i Radę Rodziców i była w zespole założycielskim ogólno-
polskiego przedstawicielstwa rodziców, inicjującego  dwie konferencje w Sejmie i inicjatywę ustawodawczą.
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Kluczem do sukcesu w tworzeniu partnerstwa jest przestrzeganie trzech ważnych fundamentów na których powin-
no być ono oparte tzn. dobrowolność, równość i zaangażowanie partnerów. Skala sukcesu zależy od ludzi z nasze-
go najbliższego otoczenia.

Marzenie może stać się twórczą wizją. Kierunek w którym wspólnie zmierzamy rodzi się wraz z wizją. Wizja zdobędzie 
powszechną akceptację, gdy nadamy jej kształt. Ale dopiero inni ludzie spowodują, że stanie się rzeczywistością, o ile 
ją podchwycą. Nie bójmy się dzielić marzeniami z innymi, którzy pomogą nam je zrealizować. Gdy uda się nam spra-
wić by inni stali się częścią naszego marzenia, wtedy przerośnie ono nasze oczekiwania. 

Katarzyna Leśko – Loda, absolwentka Wydziału Pedagogicznego i Instytutu Profilaktyki Społecznej i Resocja-
lizacji UW. Od 2006 r. związana z warszawskim sektorem pozarządowym jako asystentka i koordynatorka pro-
jektów społecznych i edukacyjnych oraz wychowawca i animator młodzieżowy (Fundacja Bank Żywności, Fe-
deracja MAZOWIA, Fundacja Civis Polonus, Caritas Archidiecezji Warszawskiej). Od marca 2010 r. pracuje w Fe-
deracji MAZOWIA na stanowisku koordynatora pracy biura w kwestiach finansowych i administracyjnych, od 
czerwca 2010 r. dyrektor biura Federacji MAZOWIA. 

Federacja Organizacji Służebnych MAZOWIA jest dobrowolnym porozumieniem autonomicznych organizacji poza-
rządowych działających na terenie województwa mazowieckiego. Misją Federacji jest wspieranie rozwoju III sekto-
ra na Mazowszu. Wierzymy, że wpływa to na rozwój całego regionu i buduje dojrzałe społeczeństwo obywatelskie. 
Celem działania Federacji jest pomaganie mazowieckim organizacjom pozarządowym tak, aby mogły się rozwijać 	
i skutecznie działać na rzecz lokalnych społeczności. Proponując organizacjom członkostwo w swoich szeregach, 
MAZOWIA oferuje także skuteczne narzędzie do lobbowania na rzecz III sektora oraz wyrazistą pozarządową repre-
zentację mówiącą jednym głosem w rozmowach z sektorem publicznym.

Jacek Ostrowski, członek Zarządu Fundacji Fundusz Współpracy, dyrektor Biura Koordynacji Kształcenia Kadr. 
Wieloletni pracownik Instytucji Zarządzającej dla Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów 
Ludzkich, Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL oraz Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, ostatnio jako zastęp-
ca dyrektora Departamentu Zarządzania EFS w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego. Trener i wykładowca  
w obszarze Europejskiego Funduszu Społecznego, w szczególności w zakresie zarządzania projektami, pro-
cedur wdrażania EFS i komunikacji. Bezpośrednio uczestniczył w programowaniu zarówno perspektywy fi-
nansowej 2004-2006, jak i 2007-2013, w szczególności współautor wniosku o dofinansowanie dla PO KL, Pla-
nu Komunikacji PO KL, odpowiedzialny za system instytucjonalny programu. Stale współpracuje m.in. z Kra-
jową Szkołą Administracji Publicznej. Realizował m.in. specjalistyczne szkolenia training for trainers, warsz-
taty z zarządzania projektami i procedur aplikacyjnych, w tym dla polskich i zagranicznych NGO, kadry RO-
EFS, Komisji Oceny Projektów i mediów. Członek Advisory Group przy Community of Practice on Result Based  
Management, przy Komisji Europejskiej. Od dziesięciu lat społecznie związany ze środowiskiem organizacji po-
zarządowych.
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O projekcie

Razem? Tak! Razem z organizacjami pozarządowymi i organami administra-
cji publicznej z powiatu grodziskiego. Dlaczego? Bo RAZEM ŁATWIEJ bu-
dować społeczeństwo obywatelskie i działać na rzecz podniesienia jakości 
współpracy III sektora z samorządem lokalnym. Razem możemy zdecydowa-
nie więcej. Dlatego 12 stycznia 2009 r. Stowarzyszenie Europa i My rozpoczę-
ło realizację projektu „Razem łatwiej – koalicja organizacji pozarządowych 
powiatu grodziskiego”. Projekt obejmujący swym zasięgiem teren powiatu 
grodziskiego zakończy się 30 września 2010 r., a jego trwałym rezultatem 
będzie koalicja organizacji pozarządowych z terenu powiatu grodziskiego. 

Czym będzie koalicja? To wspólne porozumienie organizacji z powiatu grodziskiego. Tych, które mają wielolet-
nie doświadczenie w pracy na rzecz lokalnych społeczności i tych nowo powstałych. Łączy je jedno – mają ja-
sno wytyczone cele i pomysły na pozytywną zmianę ich środowiska. Wspólnym wysiłkiem chcą realnie wpły-
wać na ich otoczenie, przyczyniając się do budowania dobra wspólnego. 

Konsolidując siły, wymieniając się tzw. dobrymi praktykami i działając pod wspólnym szyldem koalicji mogą 
więcej. Koalicja ma stanowić formalną reprezentację powiatowych organizacji pozarządowych przed organa-
mi administracji publicznej, przyczyniając się do nawiązania obustronnie pożytecznej współpracy. By porozu-
mienie stało się trwałym elementem lokalnego życia publicznego, w maju Tomasz Schimanek (Akademia Roz-
woju Filantropii w Polsce) poprowadził szkolenia z zakresu praktycznych podstaw porozumień i partnerstw  
w działalności NGO oraz praktycznych aspektów mechanizmów konsultacyjnych i zlecania zadań przez admi-
nistrację publiczną. O jakości współpracy stanowić będzie z pewnością potencjał obu podmiotów, dlatego or-
ganizowaliśmy i organizować będziemy szkolenia, wyposażając organizacje w niezbędną wiedzę. 

Do tej pory swoją wiedzą dzielili się z nami:
•	 Katarzyna Kiełbiowska, Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego,
•	 ś.p. Katarzyna Olszewska, trenerka warsztatów „Razem łatwiej”,
•	 Agnieszka Pajączkowska, Towarzystwo Inicjatywy Twórczych „ę”,
•	 Joanna Sarnecka, dziennikarka, animatorka życia lokalnego,
•	 Anna Żelazowska-Kosiorek, trenerka warsztatów „Razem łatwiej”,
•	 Adam Jarczyński, dyrektor generalny Polskiej Akademii Public Relations,
•	 Arkadiusz Jarosiński, Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego,
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•	 Jacek Ostrowski, dyrektor Biura Koordynacji Kształcenia Kadr – Krajowej Instytucji Wspomagającej, Fun-
dacja Fundusz Współpracy,

•	 Tomasza Sikorski, redaktor programowy Radia BOGORIA.

By przybliżyć Grodziszczanom ideę wolontariatu oraz łączyć tych, którzy potrzebują pomocy z tymi, którzy 
bezinteresownie ofiarowują swój czas i pomocną dłoń, uruchomiliśmy Grodziskie Centrum Wolontariatu. Pro-
mując wolontariat zaprosiliśmy do współpracy Centrum Wolontariatu w Warszawie. Podczas dwóch szkoleń 
„Przyjaźni wolontariuszom” oraz „Wolontariat – co koordynator wiedzieć powinien” współpracująca z Centrum 
Monika Bełdowska, zapoznała przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz administracji samorządowej  
z ideą wolontariatu, zgłębiając rolę koordynatora wolontariatu, przepisy właściwych aktów prawnych, ale tak-
że psychospołeczne aspekty aktywności wolontarystycznej.

Nasze kilkuletnie doświadczenie w III sektorze, znajomość lokalnej specyfiki i badania własne przeprowadzo-
ne na potrzeby projektu pozwoliły na dość dokładną diagnozę sytuacji oraz potrzeb organizacji i administracji  
z powiatu grodziskiego. Pamiętamy początki działalności naszego Stowarzyszenia i wiemy jak ważna jest po-
moc ze strony bardziej doświadczonych organizacji. Często przeszkodą w sprawnym działaniu organizacji jest 
po prostu brak dostępu do Internetu, fax’u czy innych podstawowych usług biurowych. Wiemy, że nie łatwo jest 
odnaleźć się w gąszczu przepisów czy pozyskiwać  źródła finansowania  działań organizacji, a także rozliczać się 
z pozyskanych dotacji. Wiemy i dlatego utworzyliśmy Grodziskie Centrum Pozarządowe. To przestrzeń dostęp-
na dla wszystkich organizacji pozarządowych z powiatu grodziskiego. Nasz punkt konsultacyjno-doradczy jest 
czynny przez cztery dni w tygodniu – od poniedziałku do czwartku, w godzinach od 9.00 do 14.00. Przedstawi-
ciele NGO mogą skorzystać z usług biurowych oraz doradczych w zakresie funkcjonowania III sektora.  

Jacy są uczestnicy naszego projektu? To ludzie z pasją. Wyjątkowi. Niebanalni. Często praca na rzecz społeczno-
ści lokalnych, to tzw. praca po godzinach. Mimo to w naszych działaniach dotychczas uczestniczyło 269 osób, 
z czego aż 192 osoby wzięły udział w szkoleniach. Podkreślić należy, że wsparcie w ramach projektu kierujemy 
łącznie do przedstawicieli NGO oraz administracji z 6 gmin: Baranów, Grodzisk Mazowiecki, Jaktorów, Milanó-
wek, Podkowa Leśna, Żabia Wola.  

					     Zapraszamy do współpracy!
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Tytułem wstępu do bazy NGO 

Wiedząc, jak trudno jest zdobyć aktualne dane kontaktowe i szczegółowe informacje na temat organizacji po-
zarządowych działających na terenie powiatu grodziskiego, Stowarzyszenie Europa i My zdecydowało się ze-
brać niezbędne informacje i opublikować listę organizacji właśnie w tej broszurze. W tym celu staraliśmy się 
rozesłać specjalne formularze do wszystkich działających organizacji, prosząc o ich wypełnienie. W oparciu  
o przesłane do nas dane powstała poniższa lista aktywnie działających organizacji. 

Jesteśmy przekonani, że zamieszczone w publikacji dane będą przydatne mieszkańcom naszego powiatu, ale 
także potencjalnym darczyńcom i wolontariuszom. Wszystkim organizacjom składamy ogromne podziękowa-
nia za poświęcenie swego czasu na wypełnienie formularza. Ci, którzy nie zdążyli nadesłać swoich danych,  
a także Ci, do których nie zdołaliśmy trafić z zapytaniami, mają jeszcze okazję dołączyć do bazy NGO. Na koń-
cu broszury znajdą Państwo formularz, który należy wypełnić i przesłać na adres Stowarzyszenia. Zaktualizo-
wana baza zostanie zamieszczona na stronie projektu „Razem łatwiej …” www.grodzisk-ngo.pl, na stronie Sto-
warzyszenia – www.europaimy.org. oraz w publikacji podsumowującej projektowe wydarzenia, którą planuje-
my na wrzesień br. 

Poniżej zamieściliśmy także postanowienia Karty Zasad Działania Organizacji Pozarządowych, która została 
przyjęta podczas I Ogólnopolskiego Forum Inicjatyw Obywatelskich. Warto bowiem mieć je na uwadze w co-
dziennym funkcjonowaniu trzeciego sektora. 

Zachęcamy także do lektury nowego pisma organizacji pozarządowych powiatu grodziskiego – „razem ła-
twiej”, na łamach którego m.in. przybliżamy sylwetki lokalnych społeczników, informujemy o aktualnych wyda-
rzeniach z życia trzeciego sektora oraz przedstawiamy dobre praktyki. 

	 	 	 	 	 	 Zespół Stowarzyszenia Europa i My
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Karta Zasad Działania Organizacji Pozarządowych

Służymy poczciwej sprawie. A jako kto może - niech ku pożytku dobra wspólnego pomoże.
							     
									         Jan Kochanowski

Prawo do dobrowolnego zrzeszania się należy do fundamentalnych praw człowieka, a swoboda działalności  
i zaangażowanie obywateli w życie społeczne jest podstawą prawdziwej demokracji. Wśród inicjatyw i instytu-
cji, których nie można zaliczyć ani do struktur administracji państwowej i samorządowej, ani do sfery działań 
stricte gospodarczych, wyodrębnić trzeba organizacje pozarządowe, czyli takie, których podstawą działalności 
jest wolontarystyczne zaangażowanie i zewnętrzne finansowanie (darowizny, subwencje, dotacje). Są to orga-
nizacje realizujące pewną misję (tzn. działają w imię wartości lub społecznie pożytecznych celów), a nie dążą-
ce do uzyskania zysku czy zdobycia władzy. Zasady działalności tych organizacji powinny normować nie tylko 
przepisy prawa, ale także swoisty kodeks etyczny, którego podstawą jest tekst przygotowany na I Ogólnopol-
skim Forum Inicjatyw Pozarządowych.

1.	 Organizacje pozarządowe w swoim działaniu na rzecz dobra wspólnego kierują się zasadą poszanowania 
godności, praw i wolności człowieka.

2.	 Organizacje pozarządowe działają w ramach obowiązującego w demokratycznym państwie prawa, wpły-
wając, w ramach demokratycznych procedur, na jego doskonalenie.

3.	 Organizacje pozarządowe są samorządne i niezależne. Zasady ich działalności określają wewnętrzne me-
chanizmy samoregulacji, tak na poziomie poszczególnych organizacji, jak i branż.

4.	 Działalność merytoryczna i finansowa organizacji pozarządowych jest działalnością jawną z uwagi na 
szczególną troskę o posiadane przez nie środki publiczne bądź pochodzące od osób prywatnych.

5.	 Organizacje pozarządowe przeznaczają całe wypracowane dochody na realizację zadań statutowych oraz 
w rozsądnych granicach - na rozwój organizacji.

6.	 Każda organizacja pozarządowa powinna rozróżnić w swoim statucie funkcje zarządzające i nadzorcze. 
Członkowie kolegialnego organu nadzorczego nie powinni pobierać wynagrodzenia za pracę w tym or-
ganie.

7.	 Organizacje pozarządowe współpracują ze sobą na zasadach partnerstwa i wzajemnego wspierania się 
w swoich działaniach. W sytuacjach, gdy zachodzi konflikt uznawanych wartości, organizacje podejmu-
ją działania przy zachowaniu zasad tolerancji i uznania prawa innych do posiadania odmiennego zdania.
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Organizacje pozarządowe powiatu grodziskiego

Fundacja PEGASUS

Dane kontaktowe:
ul. Rosoła 36,lok 2, 02-796 Warszawa
tel. 508  768 517, 600 966 180
e-mail: pegasus@pegasus.org.pl
www.pegasus.org.pl

Zarząd: Agata Gawrońska (Prezes), członkowie: Renata Madej, Piotr Dudziński, Wojciech Kulczyński

Odbiorcy działań: uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych, ośrodki kultury, 
szkoły wyższe, ośrodki dla osób niepełnosprawnych w całej Polsce.

Obszary działania: Fundacja, jako organizacja non profit, niesie pomoc koniom, które cierpią na skutek nie-
humanitarnych działań człowieka. Działając od 2002 r., uratowała blisko 140 koni. Wcześniej często głodzone  
i bite, w ośrodkach Fundacji (pod Nidzicą oraz w Musułach k. Grodziska Maz.) nabierają zaufania do ludzi, są le-
czone i przechodzą rehabilitację. Fundacja także prowadzi edukację społeczną, w szczególności dzieci i mło-
dzieży, rozwijając wciąż nowe jej aspekty. Poprzez szeroko rozwijane działania edukacyjne Fundacja uświada-
mia znaczenie wzajemnych relacji między ludźmi, zwierzętami i środowiskiem. W ośrodkach Fundacji dzieci 
i młodzież mogą na co dzień obcować z końmi. Bezpośredni i stały kontakt ze zwierzętami, opieka nad nimi, 
tworzące się więzi emocjonalne, sprawiają że każdy niezależnie od wieku, płci, pozycji społecznej czy wykształ-
cenia czuje się szanowany i potrzebny. 

Fundacja Osób Niepełnosprawnych 

Ruchowo Godne Życie

Dane kontaktowe:
ul. Chrzanowska 2, 05-825 Grodzisk Mazowiecki
tel. 601 538 632 /fax (22) 755-54-55
e-mail: godnezycie@grodzisk.pl
www.grodzisk.pl/godnezycie



13Forum Organizacji Pozarządowych Powiatu Grodziskiego

Prezes Zarządu: Stanisław Kostrzewa

Odbiorcy działań: osoby niepełnosprawne, dzieci i młodzież.

Obszary działania: celem Fundacji jest zapewnienie godnych warunków życia osobom niepełnosprawnym ru-
chowo, cierpiącym na porażone mózgowe oraz osobom, które ucierpiały wskutek urazów rdzenia kręgowego. 
Najważniejszym z przedsięwzięć Fundacji jest budowa i wyposażenie ośrodka stałego pobytu dla osób niepeł-
nosprawnych, o których mowa w statucie oraz gromadzenie środków na jego bieżącą działalność, w tym opie-
kę medyczną, rehabilitację i terapię. Ośrodek obejmie opieką 54 osoby. Przewidywany koszt budowy i wypo-
sażenia ośrodka to 11,7 mln złotych.

Katolickie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych 

Archidiecezji Warszawskiej
 
Dane kontaktowe:
ul. Piasta , 05-822 Milanówek
tel. 22 724 98 52, fax 22 755 83 90
e-mail: milanowek@ksnaw.pl
www.milanowek.ksnaw.pl
biuro czynne od poniedziałku do piątku w godz. 08.00 – 16.00

Prezes: ks. Stanisław Jurczuk

Odbiorcy działań: osoby niepełnosprawne, ich rodziny i opiekunowie.

Obszary działania: otaczanie opieką osób niepełnosprawnych, ich rodzin i opiekunów, podejmowanie inicja-
tyw społecznych mających na celu wszechstronną pomoc osobom niepełnosprawnym, ich rodzinom i opie-
kunom, szerzenie integracji osób niepełnosprawnych ze zdrowymi, prowadzenie działalności charytatywno 
– opiekuńczej, a także promocja i organizacja wolontariatu. Stowarzyszenie reprezentuje interesy osób nie-
pełnosprawnych wobec władz publicznych, podejmuje także zadania z zakresu pomocy społecznej. Ponadto 
prowadzi placówki terapeutyczne, rehabilitacyjne, opiekuńcze, oświatowe, szkoleniowe, rekreacyjne i kultural-
ne. Stowarzyszenie również organizuje rekolekcje, dni skupienia i pielgrzymki, obozy, kolonie, wycieczki i tur-
nusy rehabilitacyjne, imprezy kulturalno – rozrywkowe, rekreacyjne, sportowe i turystyczne. Współpracuje też  
z organami administracji publicznej oraz krajowymi i zagranicznymi organizacjami, zwłaszcza działającymi na 
rzecz osób niepełnosprawnych.
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Komitet Budowy Szkoły św. Teresy i Gimnazjum 

św. Hieronima w Podkowie Leśnej 

Dane kontaktowe:
ul. Modrzewiowa 41, 05-807 Podkowa Leśna
tel. 22 729 12 81, fax. 22 758 92 35
e-mail: ggdabrowski@gmail.com
www.szkolakik.strona.pl/komitet.php
biuro czynne w dni robocze w godz. 8.00 – 15.00

Prezes: Jan Gołąb

Odbiorcy działań: dzieci i młodzież.

Obszary działania: Komitet jest organem prowadzącym Szkołę Podstawową nr 2 im św. Teresy od Dzieciątka 
Jezus i Gimnazjum nr 2 im. św. Hieronima w Podkowie Leśnej. Dodatkowo, aktualnie Komitet jest inwestorem 
nowego budynku z sala gimnastyczną dla szkoły podstawowej. Przewidywany czas zakończenia budowy sali to  
1 września 2010 r., a budynku dydaktycznego to 1 września 2011 r.

Komitet Pamięć 

Dane kontaktowe:
ul. 11go Listopada 3 05-825 Grodzisk Mazowiecki
tel./fax 604 454 717
e-mail: hardt.maria@neostarda.pl

Prezes: Wojciech Hardt

Odbiorcy działań: mieszkańcy gmin wchodzących w skład powiatu grodziskiego.

Obszary działania: upamiętnianie wydarzeń i postaci z najnowszej historii Polski.
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Klub Sportowy „Polish Soft Tennis Association”

Dane kontaktowe:
ul. Batorego 17A , 05-825 Grodzisk Mazowiecki
tel./fax 22 724 26 46
e-mail: tomasz-matuszelanski@wp.pl 
www.psta.pl

Zarząd: Tomasz Matuszelański (Prezes), Agnieszka Henriksen (V-ce prezes), Andrzej Drewnowski (V-ce prezes), 
Artur Nadstawny (Skarbnik)

Odbiorcy działań: dorośli, młodzież i dzieci.

Obszary działania: Klub sportowy „Polish Soft Tennis Association” z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim dzia-
ła od marca 2007 r., promując w Polsce tę „egzotyczną” odmianę tenisa. Klub zorganizował w latach 2007, 2008  
i 2009 międzynarodowe mistrzostwa Polski, w których udział wzięły reprezentacje: Korei Południowej, Japonii, 
Chin, Indii, Indonezji, Tajlandii, Holandii, Francji, Węgier i Czech. Zawodnicy grodziskiego klubu zdobyli dotych-
czas 3 złote medale mistrzostw Europy (2008 r.) oraz 10 złotych medali międzynarodowych mistrzostw Polski. 

Młodzieżowy Klub Koszykówki

Dane kontaktowe:
ul. Szadkowskiego 7/30, 05-827 Grodzisk Mazowiecki
tel. 604 601 881
e-mail: marek.kirkowski@wp.pl

Dyrektor Klubu: Marek Kirkowski

Odbiorcy działań: mieszkańcy powiatu grodziskiego i powiatów ościennych.

Obszary działania: organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych, szkolenia sportowe, organizacja letniego i zi-
mowego wypoczynku dzieci i młodzieży, a także organizacja największej imprezy dla młodych adeptów koszy-
ków w Polsce – Międzynarodowego Festiwalu Koszykówki – Pivot Cup. Sportowo-edukacyjna działalność Klu-
bu ma zasięg zarówno ogólnopolski, jak i międzynarodowy.
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Ochotnicza Straż Pożarna w Skułach
 
Dane kontaktowe:
ul. Strażacka 9, 96-321 Żabia Wola
tel. 507 144 679
e-mail: osp_skuly@wp.pl
www.ospskuly.com

Prezes: Wacław Świdlicki

Odbiorcy działań: wszyscy potrzebujący pomocy, a także dzieci i młodzież, dla których OSP przygotowuje 
ofertę kulturalno – rozrywkową i sportową.

Obszary działania: zapobieganie pożarom i współdziałania w tym zakresie z PSP, udział w akcjach ratowni-
czych przeprowadzanych w czasie pożarów, zagrożeń ekologicznych związanych z ochroną środowiska oraz 
innych klęsk żywiołowych, upowszechnianie, szczególnie wśród członków OSP, kultury fizycznej i sportu oraz 
prowadzenia działalności kulturalnej i oświatowej, wykonywanie innych zadań wynikających z przepisów  
o ochronie przeciwpożarowej oraz statutu OSP, informowanie ludności o istniejących zagrożeniach pożaro-
wych i ekologicznych oraz sposobach ochrony przed nimi, wspomaganie rozwoju społeczności lokalnych. 

Polski Związek Niewidomych – Koło 

w Grodzisku Mazowieckim

Dane kontaktowe:
ul. Spółdzielcza 9, 05-825 Grodzisk Mazowiecki
tel./fax 22 734 79 17
e-mail: pzn_grodzisk@wp.pl
biuro czynne w poniedziałki i czwartki w godz. 10.00 – 16.00

Zarząd: Jerzy Orzeł (Prezes), Andrzej Mazur (Wice prezes), Stanisława Olszewska (Sekretarz), Julia Suska (Skarb-
nik), Władysław Wantuch (Członek Zarządu)

Odbiorcy działań: osoby niepełnosprawne, młodzież i dzieci z dysfunkcją wzroku, mieszkańcy powiatu gro-
dziskiego.
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Obszary działania: prowadzenie oraz współdziałanie w rehabilitacji podstawowej, leczniczej, społecznej i za-
wodowej niewidomych i słabo widzących m.in. przez organizowanie różnych form rehabilitacji, działania na 
rzecz zaopatrzenia niewidomych w sprzęt rehabilitacyjny, organizowanie oraz współdziałanie w organizowa-
niu różnych form działalności kulturalnej i artystycznej niewidomych i niedowidzących, a także sportu, tury-
styki i rekreacji, prowadzenie szkoleń i dokształcania, instruktorów rehabilitacji oraz innych osób pracujących  
z niewidomymi, na rzecz niewidomych, a także rodziców i opiekunów niewidomych i słabo widzących.

Punkt Konsultacyjny Katolickiego 

Ruchu Antynarkotycznego KARAN
 
Dane kontaktowe:
ul. Kilińskiego 8a,  05-825 Grodzisk Mazowiecki
e-mail: karangrodzisk@wp.pl
www.www.karan.pl
biuro czynne w poniedziałki od 18.30 do 20.30 oraz środy  od 18.00 do 20.00

Prezes: ks. dr Paweł Rosik

Odbiorcy działań: osoby eksperymentujące i uzależnione od narkotyków, rodziny tych osób, osoby zagrożone 
wykluczeniem społecznym, dzieci i młodzież, osoby starsze.

Obszary działania: KARAN jest pierwszą i największą organizacją pozarządową o profilu katolickim, nasta-
wioną na wszechstronną i systemową pomoc osobom uzależnionym od środków zmieniających świadomość,  
a także dzieciom i członkom rodzin dysfunkcyjnych. Stowarzyszenie jest organizacją pożytku publicznego, która 
zajmuje się promocją zdrowego stylu życia, przeciwdziałaniem występowaniu wszelkich patologii społecznych  
 w środowisku dzieci i młodzieży, w tym głównie uzależnienia od różnego rodzaju środków narkotycznych oraz 
pogłębianiem wartości moralno-duchowych. 
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Samodzielne Koło Terenowe Nr 10 w Milanówku 

Społecznego Towarzystwa Oświatowego

Dane kontaktowe:
ul. Fiderkiewicza 41, 05-822 Milanówek
tel./fax 22 758 36 92
e-mail: info@jezyki-milanowek.pl
www.jezyki-milanowek.pl
biuro czynne od poniedziałku do czwartku w godz. 16.00 – 19.00

Zarząd: Małgorzata Hamada (Prezes), Hanna Janasik, Violetta Połczyńska, Dariusz Kozak, Jerzy Stypa

Odbiorcy działań: dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe.

Obszary działania: SKT Nr 10 działa w Milanówku od 1989 r., od 2004 r. posiada status Organizacji Pożytku Pu-
blicznego. Jest organem prowadzącym Społeczne LO Nr 5 w Milanówku działające od 1989 r. Prowadzi również 
istniejącą od 1992 r. popołudniową Szkołę Językową, w której co roku kilkaset osób uczy się języków: angiel-
skiego, francuskiego, niemieckiego, hiszpańskiego, włoskiego i rosyjskiego. Kursy o różnym stopniu zaawan-
sowania i intensywności dla dzieci, młodzieży, studentów oraz dorosłych prowadzą wykwalifikowani lektorzy  
i native speakerzy. Oferta obejmuje przygotowanie do matury i egzaminów FCE, CAE, CPE.

Stowarzyszenie „Bezpieczne Miasto i Gmina” Grodzisk Mazowiecki
 
Dane kontaktowe:
ul. Kilińskiego 8b, 05-825 Grodzisk Mazowiecki
tel./fax 22 724 17 56
e-mail: bmiggm@poczta.onet.pl
www.bmig.interia.pl
biuro czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00 – 19.00

Prezes: Jolanta Biela

Odbiorcy działań: dzieci i młodzież oraz dorośli mieszkańcy Gminy Grodzisk Mazowiecki.

Obszary działania: Stowarzyszenie organizuje zawody i konkursy o tematyce bezpieczeństwa kierowanych do 
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dzieci i młodzieży, szkolenia dotyczące profilaktyki skierowane do nauczycieli, instruktorów, rodziców, służb 
mundurowych itd., rajdy „Sobota z rodzinką” mające na celu integrację społeczną, rodzinną oraz propagowanie 
zdrowego stylu życia, a także organizuje czas wolny dla dzieci i młodzieży w formie rajdów rowerowych, bez-
piecznych dyskotek itp. Ponadto prowadzi Grodziski Telefon Zaufania, który poza typowymi poradami psycho-
logicznymi dla anonimowych rozmówców, pełni niekiedy także działania interwencyjne, np. popieranie spo-
łecznych akcji w sprawie przejść dla pieszych, przekazanie informacji do Służb Miejskich o zaspach itp. Dbając 
o bezpieczeństwo mieszkańców Stowarzyszenie prowadzi audycję radiową z udziałem specjalistów w każdy 
czwartek o godz. 15.30 w Radio „BOGORIA”, wyposaża uczniów w odblaski i inne materiały podnoszące  bezpie-
czeństwo w ruchu ulicznym. Współpracuje również ze służbami mundurowymi oraz organizacjami pozarządo-
wymi również w celu ustalania wspólnego kalendarium imprez.

Stowarzyszenie Europa i My
 
Dane kontaktowe:
ul. Rusałki 33, 05-825 Grodzisk Mazowiecki
tel./fax 22 379 67 87
tel. kom. 660 861 277, 606 131 593
stowarzyszenie@europaimy.org
www.europaimy.org
biuro czynne od poniedziałku do piątku w godz. 10.00 – 16.00

Prezes: Daniel Prędkopowicz

Odbiorcy działań: organizacje pozarządowe i inicjatywy społeczne z terenu powiatu grodziskiego, przedstawi-
ciele administracji publicznej, ale także osoby fizyczne: dzieci, młodzież oraz dorośli.

Obszary działania: Stowarzyszenie integruje środowisko organizacji pozarządowych, wspiera inne inicjatywy 
społeczne i samorządowe, realizuje projekty adresowane do przedstawicieli różnych grup wiekowych. Od 2010 
r. uczestniczymy w programie stypendialnym „Agrafka Agory”, w ramach którego będzie przyznawać wspar-
cie finansowe zdolnym studentom z ubogich rodzin. Stowarzyszenie nakierowuje również swoje działania na 
coraz liczniejszą grupę ludzi starszych, prowadząc od 2006 r. Uniwersytet Trzeciego Wieku w Grodzisku Mazo-
wieckim. Przyczyniając się do budowy społeczeństwa obywatelskiego oraz promocji i organizacji wolontariatu 
Stowarzyszenie uruchomiło w 2009 r. Grodziskie Centrum Wolontariatu. Doceniając znaczenie lokalnych, od-
dolnych inicjatyw od 5 lat przyznaje mini dotacje fundacjom, stowarzyszeniom i grupom nieformalnym star-
tującym w programie grantowym „Działaj Lokalnie”. Ponadto dwa razy w roku Stowarzyszenie organizuje rajd 
pieszy w Górach Świętokrzyskich „Świetliki”.
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Stowarzyszenie Inicjatywa Obywatelska 2002

Dane kontaktowe:
ul. T. Bairda 20/23, 05-827 Grodzisk Mazowiecki
tel.  692 501 437
e-mail: io2002@o2.pl; august1973@o2.pl
Przewodniczący: Tomasz Jakub Karoń

Odbiorcy działań: mieszkańcy powiatu i gminy, którym nieobojętne jest dziedzictwo przyrodniczo-historycz-
ne naszego regionu.

Obszary działania: ochrona przestrzeni publicznej, monitorowanie stanu przyrody na terenie gminy, troska 
o miejsca historycznie cenne.

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania “Ziemia Chełmońskiego” 
 
Dane kontaktowe:
ul. Warszawska 24, 96-321 Żabia Wola 
tel./fax 46 858 91 51
e-mail: biuro@ziemiachelmonskiego.pl 
www.ziemiachelmonskiego.pl
biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-17.00 oraz od wtorku do piątku w godz. 8.00 – 16.00

Prezes: Witold Czuksanow

Odbiorcy działań: osoby fizyczne - mieszkańcy obszarów wiejskich gmin Żabia Wola, Grodzisk Maz., Baranów, 
Mszczonów, Radziejowice, Teresin, jak również osoby prawne, przedsiębiorcy i organizacje mające siedzibę lub 
działające na terenach wiejskich i miastach do 5 tys. mieszkańców w/w gmin. 

Obszary działania: Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Ziemia Chełmońskiego” powołane zostało 
18 sierpnia 2008 r. do realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju obszarów wiejskich. Strategia ta zakłada realiza-
cję działań mających na celu aktywizację społeczności  oraz podnoszenie jakości życia ludzi na wsi. Misją LGD 
„Ziemia Chełmońskiego” oprócz integracji społeczności lokalnej  jest ochrona dziedzictwa kulturowego i bo-
gactwa przyrodniczego, rozwój  gospodarki, kultury, sportu i rekreacji oraz szeroko pojętej edukacji na tere-
nach wiejskich. Stowarzyszenie zajmuje się umożliwianiem pozyskiwania środków unijnych z Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich  przez mieszkańców zrzeszonych w Stowarzyszeniu gmin, przeprowadzając nabory  
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wniosków. Ponadto zajmuje się organizacją imprez środowiskowych takich, jak „Dzień Szarlotki” czy akcja bu-
dowy ”Różanego szlaku” w okolicach Żabiej Woli.

Stowarzyszenie Konserwatorów Czasu

Dane kontaktowe: 
ul. S. Okrzei 1, 05-822 Milanówek pok. 25
tel. 601 135 366
e-mail: zybrant@plusnet.pl, skczas@gmail.com

Zarząd: Artur Zybrant, Monika Jurgo-Puszcz, Teresa Wiącek, Maria Smoleń, Barbara Trzcińska 

Odbiorcy działań:  Stowarzyszenie liczy na zainteresowanie różnych grup społecznych i wiekowych. 

Obszary działania: Stowarzyszenie Konserwatorów Czasu to nowa inicjatywa młodych ludzi, zainteresowa-
nych historią swojej lokalnej społeczności. Celem Stowarzyszenia jest odkrywanie, badanie, opisywanie i pre-
zentowanie wszystkiego, co wiąże się z działaniem i losami „wczorajszych” pokoleń.  Wyniki pracy będą opierać 
się w dużej mierze na tym, co przekazują zarówno szeroko rozumiane materialne źródła przeszłości, jak i naocz-
ni jej świadkowie. Wychodząc z założenia, że historia jest nauczycielką życia, członkowie Stowarzyszenia uwa-
żają, że znajomość tego wszystkiego co miało miejsce „wczoraj”, pozwala nam lepiej zrozumieć teraźniejszość.   

Stowarzyszenie Kuźnia Milanowska
 	
Dane kontaktowe:
ul. Kochanowskiego 9, 05-822 Milanówek
tel. 22 724 45 23, 22 724 80 79
e-mail: kuzniamilanowska@gmail.com
www.kuzniamilanowska.pl

Zarząd: Honorata Kuraszkiewicz (Prezes), członkowie zarządu: Agnieszka Kamińska, Elżbieta Karczewska, Elż-
bieta Wagner, Magdalena Duwel

Odbiorcy działań: osoby niepełnosprawne, osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, dzieci i młodzież): 
Rodziny, mieszkańcy Milanówka i okolic.
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Obszary działania: Stowarzyszenie propaguje znaczenie i wartość rodziny, wspiera rodziców w ich funk-
cji wychowawczej, ukazuje celowość wychowania młodego pokolenia w duchu patriotyzmu i otwarcia 
na świat, działa na rzecz Milanówka w zakresie kultywowania tradycji lokalnych oraz wspierania rozwo-
ju oświaty. Cele swe realizuje poprzez organizowanie pogadanek, wykładów i warsztatów. 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Zielone Sąsiedztwo”

Dane kontaktowe:
ul. Lilpopa 18, 05-807 Podkowa Leśna
tel./fax 22 724-58-90
e-mail: biuro@zielonesasiedztwo.org.pl
www.zielonesasiedztwo.org.pl
biuro czynne od poniedziałku do czwartku w godz. 8.00 – 16.00 

Zarząd: Anna Łukasiewicz (Prezes), Tomasz Latopolski (I Wiceprezes), Adriana Skajewska (II Wiceprezes Zarzą-
du), Barbara Potkańska (Sekretarz), Barbara Szubańska (Członek Zarządu), Jarosław Waliszewski (Skarbnik)

Odbiorcy działań: mieszkańcy gmin Brwinów i Podkowa Leśna.

Obszary działania: Stowarzyszenie LGD Zielone Sąsiedztwo powstało w  2008 r. w celu realizacji podejścia LE-
ADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Program LEADER to program UE łączący dzia-
łania zmierzające do rozwoju wsi oraz małych miast. Do Lokalnej Grupy Działania należą osoby fizyczne, przed-
siębiorcy, stowarzyszenia, instytucje oraz nasze dwie gminy: Brwinów i Podkowa Leśna. Stowarzyszenie LGD 
„Zielone Sąsiedztwo” stwarza realne możliwości rozwoju naszego obszaru, który dysponuje ogromnym poten-
cjałem w zakresie oferty kulturalnej i turystycznej oraz wsparcie dla podmiotów działających w tych sferach. 
Wsparcie może być skierowane na inicjatywy, które już mają miejsce, by podnieść ich jakość i rangę, ale rów-
nież jako sfinansowanie nowatorskich pomysłów przedsiębiorców, organizacji, mieszkańców, które będą pro-
mowały nasz region i w rezultacie doprowadzą do podniesienia jakości życia.
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Stowarzyszenie Obrońców Zwierząt „Straż Zwierząt” 

Powiatu Grodziskiego

Dane kontaktowe:
ul. Składowa 3, 05-825 Grodzisk Mazowiecki
tel. 798 058 283 lub 788 700 950 (dyżury telefoniczne w godz. 10.00-15.00)

Prezes: Małgorzata Zacny

Odbiorcy działań: młodzi i dorośli mieszkańcy powiatu grodziskiego.

Obszary działania: praca na rzecz pokrzywdzonych i potrzebujących zwierząt. 

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Kask i Okolic 

Dane kontaktowe:
ul. Królewska 44/3, Kaski
tel. 46 856 08 47
e-mail: stow.kaski@neostrada.pl
www.kaski.strona.pl

Zarząd: Grażyna Tober (Prezes), Waldemar Wiśniewski (Sekretarz), Krystyna Bodych (Skarbnik), Członkowie: 
Anna Bodych, Maria Pietras

Odbiorcy działań: w zależności od realizowanego zadania – dorośli, młodzież, dzieci.

Obszary działania: Stowarzyszenie aktywizuje i integruje lokalne społeczeństwo wokół zadań mających na 
celu rozwój miejscowości i okolic. Upowszechnia  historię Kask i okolic, organizuje wakacyjne zajęcia dla naj-
młodszych mieszkańców, współpracuje z Biblioteką Gminną, bierze udział w organizacji uroczystości lokalnych 
i gminnych.
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Stowarzyszenie Przyjazna Komunikacja

Dane kontaktowe:
ul. Książenicka 69, 05-822 Milanówek
tel. kom. 691-513-318
przyjaznakomunikacja@gmail.com
www.przyjaznakomunikacja.pl

Zarząd: Katarzyna Czajkowska-Strawińska (Przewodnicząca), Iwona Rychter (Sekretarz), Ewa Bogdaniuk (Czło-
nek Zarządu), Adam  Podlewski (Członek Zarządu)

Odbiorcy działań: mieszkańcy, organizacje pozarządowe, samorządowcy i urzędnicy.

Obszar działania: wspieranie rozwiązań usprawniających komunikację i jednocześnie chroniących środowisko 
naturalne, podejmowanie działań zapobiegających projektowaniu rozwiązań komunikacyjnych nieefektyw-
nych i nie uwzględniających opinii społeczności lokalnej, działanie na rzecz rozwoju demokracji lokalnej i bu-
dowy społeczności obywatelskiej, a także promocja i popieranie inicjatyw obywatelskich. Stowarzyszenie two-
rzy płaszczyzny wymiany informacji i doświadczeń pomiędzy mieszkańcami i innymi stowarzyszeniami dzia-
łającymi na terenie Milanówka oraz sąsiadujących miast i gmin, podejmuje działania mające na celu zrówno-
ważony rozwój Powiatu Grodziskiego ze szczególnym uwzględnieniem ładu przestrzennego i ochrony środo-
wiska naturalnego. 

Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół 

Osób Niepełnosprawnych 

Dane kontaktowe:
ul. 11-Listopada 3, 05-825 Grodzisk Mazowiecki
tel./fax 22 755 56 44, kom. 608 072 078
e-mail: hardt.maria@neostrada.pl
Prezes: Maria Hardt

Odbiorcy działań: osoby niepełnosprawne fizycznie i psychicznie (dzieci, młodzież i dorośli) oraz ich opiekunowie.

Obszary działania: organizowanie turnusów rehabilitacyjnych, pikników, udział w przeglądzie twórczości, 
pomoc prawna, pomoc psychologiczna, wsparcie materialne (pozyskiwanie środków na ten cel poprzez roz-
prowadzanie cegiełek, zbiórki publiczne, sponsorzy).
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Stowarzyszenie Sportowe „MWEK TEAM”

Dane kontaktowe:
ul. Fiderkiewicza 27, 05-825 Milanówek
tel./fax 606 252 363
e-mail: mwek@nypelmtb.com
biuro czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 – 17.00
Prezes: Michał Jasiński 

Odbiorcy działań: dzieci i młodzież w wieku 9-25 lat w tym osoby z rodzin patologicznych z całej Polski, a tak-
że społeczność lokalna

Obszar działania: Stowarzyszenie działa od 2004 r., zajmuje się organizacją alternatywnych form spędzania 
czasu wolnego przez dzieci i młodzież z całej Polski. Organizuje letnie oraz zimowe obozy rowerowe BMX, MTB  
w skateparkach, zawody sportowe, w tym Oficjalne Międzynarodowe Mistrzostwa Polski dirt jump & skate-
park MTBMX (www.mtbmx.info) oraz zawody snowboardowo-narciarskie w centrum miast. Stowarzyszenie 
organizuje także pokazy rowerowe, warsztaty z zakresu budowy skateparków, torów rowerowych i mechani-
ki rowerowej.

Stowarzyszenie T-Art
 
Dane kontaktowe:
ul. Średnia 160, 05-822 Milanówek
tel. 509 488 003
e-mail: iwona.dornarowicz@gmail.com
 
Prezes: Iwona Dornarowicz
 
Odbiorcy działań: wszystkie osoby, bez względu na wiek, które poszukują kontaktu ze sztuką, głównie środo-
wisko lokalne, ale Stowarzyszenie wychodzi z własnymi projektami dalej.
 
Obszar działania: działania w sferze kultury i sztuki. Stowarzyszenie realizuje spektakle teatralne, wystawy, 
koncerty itp. Chce aktywizować osoby zajmujące się amatorsko różnymi dziedzinami sztuki.
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Stowarzyszenie „Związek Podkowian”

Dane kontaktowe:
ul. Świerkowa 1 skr. poczt. 78, 05-807 Podkowa Leśna
tel./fax 22 729 11 82
e-mail: biuro@zwiazekpodkowian.pl, e.a.domaradzka@gmail.com
www.zwiazekpodkowian.pl
Przewodnicząca Zarządu: Ewa Domaradzka

Odbiorcy działań: ogół mieszkańców zainteresowanych sprawami lokalnymi Miasta – Ogrodu, integracją 
mieszkańców, pracą samorządowej administracji, władze samorządowe gminy oraz bezpośredni uczestnicy 
działań projektowych (Uniwersytet Otwarty „Pokolenia”, Otwarte Ogrody, warsztaty artystyczne, architekto-
niczne).

Obszary działań: organizowanie spotkań i debat publicznych, wydawanie lokalnego biuletynu „Homo sapiens”, 
współorganizowanie z samorządem, lokalnymi i ponad lokalnymi organizacjami pozarządowymi działań edu-
kacyjnych takich jak np. Uniwersytet Otwarty POKOLENIA, w ramach którego realizowane są różnorodne dzia-
łania artystyczne zainicjowane przez słuchaczy, m.in. warsztaty malarskie, teatralne i filmowe oraz zajęcia spor-
towo-rekreacyjne. Ważną dziedziną działalności jest inicjowanie i wspieranie wszelkich projektów, które inte-
grują społeczność, promują postawy zaangażowania na rzecz zachowania lokalnej tożsamości historycznej  
i kulturowej. Do takich projektów należy Festiwal Otwarte Ogrody, który od 6 lat Stowarzyszenie współorgani-
zuje z mieszkańcami, lokalnym samorządem i organizacjami. Istotną dziedziną aktywności Stowarzyszenia jest 
międzynarodowa współpraca w ramach programu Grundtvig „Uczenie się przez całe życie”. Projekt partnerski 
„Ucz się jak żyć z pasją” realizowany jest z partnerami z  Hiszpanii, Litwy, Łotwy i Turcji. 

Towarzystwo Cyklistów w Jaktorowie

Dane kontaktowe:
ul. Gdyńska 11, Chylice  96-313 Jaktorów
tel. 601 395 953
e-mail: tadeuszmurzyn@poczta.onet.pl
www.tcj.jaktorow.mazowsze.pl

Prezes Zarządu: Tadeusz Murzyn
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Odbiorcy działań: lokalna społeczność gównie wywodząca się z powiatu grodziskiego i żyrardowskiego, za-
interesowana turystyką rowerową, czy autokarową ukierunkowaną na poznawanie miejsc i osób istotnych dla 
Zachodniego Mazowsza. Imprezy turystyczne są otwarte dla wszystkich zainteresowanych, natomiast w im-
prezach sportowych mogą brać udział zawodnicy posiadający licencję Polskiego Związku Kolarskiego.

Obszary działania: Towarzystwo zajmuje się propagowaniem szeroko pojętego, przyjaznego dla człowieka 
i jego otoczenia kontaktu z rowerem, organizując m.in. imprezy sportowe i turystyczne. TCJ organizuje Mi-
strzostwa Okręgu w kolarstwie szosowym ze startu wspólnego i w jeździe indywidualnej na czas; do kalenda-
rza imprez sportowych wprowadziło Ogólnopolski Wyścig Kolarski „Puchar Tura”, pokazując walory sprzyjające 
na naszym terenie do uprawiania kolarstwa, jako dyscypliny sportowej. Dla członków i sympatyków Towarzy-
stwo organizuje cykliczną imprezę o ugruntowanej renomie i niezmiennym zainteresowaniu - Rodzinny Rajd 
Rowerowy szlakiem przodków… . Jest też organizatorem autokarowych wyjazdów krajoznawczych – ze szcze-
gólnym uwzględnieniem walorów Zachodniego Mazowsza, ale nie tylko. Ponadto organizuje i bierze udział  
w akcjach charytatywnych. 

Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej Ognisko „Podkowa”

Dane kontaktowe:
ul. Głogów 11, 05-807 Podkowa Leśna
tel./fax 22 758 94 26
e-mail: tkkfpodkowa@wp.pl 
www.tkkfpodkowa.hg.pl  
biuro czynne co dziennie w godz. 8.30 – 19.30

Zarząd: Grzegorz Kurek (Prezes), Artur Stachurski (Wiceprezes), Weronika Mincberg (Wiceprezes), Dorota Sto-
kowska (Sekretarz), Janina Kurek (Skarbnik)

Odbiorcy działań: dzieci, młodzież, dorośli – wszystkie osoby chcące aktywnie spędzać wolny czas.

Obszary działania: nauka jazdy konnej, obozy jeździeckie (dzieci, dorośli, młodzież), przejażdżki bryczkami 
i saniami, organizacja zawodów sportowych, pokazów jeździeckich (w tym ułańskich), organizacja imprez inte-
gracyjnych (dla firm i osób prywatnych), festynów (Dni Otwarte, Dni Dziecka, itp.), imprez okolicznościowych 
(imieniny w stajni dla dzieci), współpraca z innymi NGO (np. Stowarzyszeniem Ułanów Grochowskich).
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Towarzystwo Miłośników Milanówka
 
Dane kontaktowe:
ul. Kościelna 3, 05-825 Milanówek
adres do korespondencji: Tow. Miłośników Milanówka, Andrzej Pettyn, Skrytka pocztowa 46, 
05-822 Milanówek
tel./fax 22 758 37 08, 606 961 411 
e-mail:  a.pettyn@wp.pl
www.tmm.net.pl
Posiedzenia zarządu TMM w pełnym składzie w pierwszy poniedziałek miesiąca od godz. 16.30 do ok. 19.30; 
posiedzenia robocze w różnych dniach i godzinach – w miarę potrzeb.

Zarząd: Andrzej Pettyn (Prezes), Teresa Kasztelanic (Wiceprezes), Włodzimierz Starościak (Wiceprezes), Teresa 
Chrudzimska (Skarbnik), Hanna Pettyn (Sekretarz)

Odbiorcy działań: lokalna społeczność Milanówka – z uwzględnieniem młodzieży szkolnej, członkowie Świa-
towego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Ośrodek „Mielizna”, byli mieszkańcy Milanówka z kraju i zagranicy 
(istnieje rodzaj nieformalnej sekcji zrzeszającej byłych mieszkańców, którzy otrzymują pocztą mailową infor-
macje o wydarzeniach w Milanówku

Obszary działania: Towarzystwo organizuje wystawy plastyczne i fotograficzne - krajowe i międzynarodowe, 
promuje miasto w mediach. Prowadzi ożywioną działalność polegającą na kształtowaniu aktywnych postaw 
społecznych na rzecz rozwoju Milanówka jako miasta-ogrodu, ochrony jego środowiska przyrodniczego oraz 
w upowszechnianiu wiedzy o historii, ludziach i dniu dzisiejszym miasta, zwłaszcza w środowiskach młodzie-
ży szkolnej, m.in. organizowane są spacery historyczno-edukacyjne po mieście. Godne uwagi są organizowa-
ne przez TMM spotkania problemowe z udziałem mieszkańców (np. na temat architektury i aktualnych ten-
dencji  w budownictwie na terenie miasta), czy spotkania z ciekawymi ludźmi mieszkającymi w Milanówku lub 
związanymi z miastem. Towarzystwo współpracuje z Policją i Strażą Miejską w kwestiach dot. bezpieczeństwa 
w mieście. Ponadto członkowie Towarzystwa inicjują i pomagają studentom w przygotowaniu prac licencjac-
kich i magisterskich na tematy związane z Milanówkiem.  
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Towarzystwo Przyjaciół Integracyjnych Społecznych 

Szkół Podstawowych w Milanówku
 
Dane kontaktowe: 
ul. Spacerowa  3, 05-822 Milanówek
tel./fax 22 758 32 44
e-mail: info@szkolamilanowek.pl
www.szkolamilanowek.pl
biuro czynne od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 – 15.30

Prezes: Waldemar Zieńko

Odbiorcy działań: dzieci, młodzież i osoby niepełnosprawne.

Obszary działania: Towarzystwo prowadzi działalność oświatową, poprzez prowadzenie Integracyjnej Spo-
łecznej Szkoły Podstawowej i Społecznego Przedszkola oraz działalność rehabilitacyjną, edukacyjną i wycho-
wawczą związaną z integracją. Prowadzi również działalność związaną z ochroną i promocją zdrowego trybu 
życia. Celem szkół jest wychowanie i wykształcenie dzieci przy zapewnieniu im możliwości wszechstronnego 
rozwoju osobowości i talentów oraz ich indywidualnych możliwości intelektualnych. Rozwój wrażliwości, wza-
jemnej tolerancji i kultury. W ramach działalności edukacyjnej i wychowawczej związanej z integracją Towa-
rzystwo organizuje różnorodne zajęcia, przedsięwzięcia służące kształtowaniu prawidłowych form współpracy  
i współdziałania dzieci i młodzieży pełnosprawnej z dziećmi i młodzieżą niepełnosprawną. Towarzystwo pro-
wadzi działalność kulturalną i zajmuje się upowszechnianiem kultury, czytelnictwa i twórczości dziecięcej. Dba 
o dziedzictwo kulturowe i rozwój inicjatyw lokalnych. Współpracuje z innymi organizacjami o podobnym pro-
filu i  szkołami. 

Towarzystwo Przyjaciół Miasta-Ogrodu Podkowa Leśna

Dane kontaktowe:
ul. Świerkowa 1,  05-825 Podkowa Leśna
tel./fax 22 758 93 66, 729 10 24
e-mail: jacek.wojnarowski@op.pl  lub  anna.foss@wp.pl
www.podkowalesna.org.pl



30    Forum Organizacji Pozarządowych Powiatu Grodziskiego    

Zarząd: Jacek Wojnarowski (prezes), Anna Dobrzyńska-Foss (I Wiceprezes i Sekretarz), Hanna Gradkowska  
(II Wiceprezes i Skarbnik), członkowie: Zofia Broniek, Maria Konopka-Wichrowska, Oskar Koszutski, Jerzy Łusa-
kowski, Anna Wrzosek i Anna Żukowska-Maziarska.

Odbiorcy działań: mieszkańcy Podkowy Leśnej  oraz osoby i instytucje zainteresowane ideą miast-ogrodów. 

Obszary działań: pielęgnowanie tradycji, historii i walorów Miasta-Ogrodu Podkowy Leśnej, ochrona jej warto-
ści kulturowych, zabytkowych, urbanistycznych i przyrodniczych  oraz  promowanie idei miast-ogrodów, a tak-
że  udział w określaniu kierunków rozwoju Podkowy Leśnej. Działania te są  realizowane poprzez działalność wy-
dawniczą: książki, przewodniki, informatory, Podkowiański Magazyn Kulturalny (www.freeart.ngo.pl ), wystawy, 
otwarte wykłady i spotkania z podkowiańskimi autorami, współpracę ze szkołami, inicjowanie obchodów  rocz-
nic miasta,  współudział w organizacji festiwalu „Otwarte Ogrody” i  Uniwersytetu Otwartego „Pokolenia”, zorga-
nizowanie – po raz pierwszy w Polsce – obchodów Europejskiego Tygodnia Demokracji Lokalnej. W 2010 r. To-
warzystwo obchodzi 80-rocznicę istnienia (1930) i 20 rocznicę reaktywowania działalności (1990); jest członkiem 
- sygnatariuszem porozumienia w sprawie współpracy europejskich miast-ogrodów (Hellerau 2009). 

Towarzystwo Wspierania Inicjatyw Społecznych „OBIEKTYW” 

Dane kontaktowe:
ul. Wioślarska 2/2, 05-825 Grodzisk Mazowiecki
Tel:  607 042 019
e-mail: stowarzyszenie@obiektyw.info
www.obiektyw.info

Prezes zarządu: Ewa Kubacka

Odbiorcy działań: mieszkańcy, organizacje pozarządowe i władze powiatu grodziskiego, oraz kilku gmin powia-
tu pruszkowskiego. Dzięki prowadzonemu przez Stowarzyszenie portalowi mają nie tylko możliwość uzyska-
nia najaktualniejszych informacji, ale także mogą przedstawić swoje inicjatywy, oraz nagłośnić swoje problemy.

Obszary działania: TWIS „Obiektyw” prowadzi portal internetowy obiektyw.info.  Jest to podstawowe narzę-
dzie do realizowania statutowych celów stowarzyszenia, którymi są działanie na rzecz rozwoju demokracji lo-
kalnej i rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, krzewienie idei samorządu lokalnego, promocja i popieranie 
inicjatyw obywatelskich, inicjowanie działań społecznych, mających na celu poprawę jakości życia społeczno-
ści lokalnej, ze zwróceniem szczególnej uwagi na dzieci i młodzież oraz tworzenie płaszczyzny wymiany infor-
macji i doświadczeń pomiędzy mieszkańcami i organizacjami. 
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Uniwersytet Trzeciego Wieku w Grodziski Mazowieckim

Dane kontaktowe:
ul. Spółdzielcza 9, 05-825 Grodzisk Mazowiecki
tel./fax 22 734 79 36, kom. 508 157 168
e-mail: krystyna@europaimy.org
www.europaimy.org
biuro czynne we wtorki i piątki w godzinach 10.00 – 12.00 

Koordynator UTW: Krystyna Prędkopowicz

Odbiorcy działań: głównie osoby nieczynne zawodowo, seniorzy, a także osoby w wieku przedemerytalnym, 
pragnące zdobywać wiedzę, nowe umiejętności oraz aktywnie spędzać czas. Większość wykładów UTW ma cha-
rakter otwarty, co oznacza, że mogą w nich uczestniczyć wszyscy mieszkańcy zainteresowani daną tematyką.
Obszary działania: Uniwersytet działa na rzecz osób starszych w powiecie i gminie Grodzisk Mazowiecki. Do-
tychczasowa działalność to kilkadziesiąt wykładów otwartych z takich dziedzin, jak: medycyna, religioznaw-
stwo, historia sztuki, psychologia, filozofia, integracja europejska, prawa człowieka i wiele innych. Uniwersytet 
to również zajęcia fakultatywne w postaci m.in. lektoratów z języka angielskiego, niemieckiego i rosyjskiego, 
warsztatów plastycznych, dziennikarskich, koła teatralnego, fotograficznego, gimnastyki korekcyjnej, tai-chi 
oraz szkoleń komputerowych. W ramach zajęć fakultatywnych seniorzy rozwijają swoje zainteresowania, do-
skonalą umiejętności, zdobywają nową wiedzę, ale też zachowują sprawność fizyczną. Dbając o kondycję i ak-
tywność fizyczną seniorów organizowane są „Warsztaty Zdrowia”. W programie UTW znajdują się również wy-
cieczki krajoznawcze.

Związek Harcerstwa Polskiego, 

Hufiec Grodzisk Mazowiecki im. Leonida Teligi

Dane kontaktowe:
ul. Kilińskiego 8B, 05-825 Grodzisk Mazowiecki
tel./fax 22 755 63 85, kom. 795 423 121
e-mail: grodziskmazowiecki@zhp.pl
www.zhpgrodzisk.eu.interia.pl
biuro czynne w środę w godzinach 17.30 – 20.00 

Komendant Hufca: hm. Sylwester Stankiewicz
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Odbiorcy działań: dzieci (gromady zuchowe 6-10 lat), starsze dzieci (drużyny harcerskie 11-13 lat), młodzież 
(drużyny starszoharcerskie 14–16 lat) oraz starsza młodzież (drużyny wędrownicze 16-25 lat). Nieprzetarty 
Szlak jest skierowany do dzieci i młodzieży niepełnosprawnej.

Obszary działania: Misją ZHP jest wychowanie ludzi świadomych swojego miejsca w świecie, kraju i gminie. 
Od 100 lat instruktorzy stosują sprawdzoną metodę: UCZYĆ – BAWIĄC. Drogowskaz Hufca to Przyrzeczenie  
i Prawo Harcerskie, motywacją – system stopni i sprawności. Środowisko integrują rajdy i obozy. Przy ogni-
sku, na zbiórce harcerze zdobywają różnorodną wiedzę. Uczą się patriotyzmu, szacunku do człowieka i przyro-
dy, pracy w zespole, stronienia od używek, by wyrosnąć na zaradnego obywatela. Bo harcerstwo to Przygoda  
w działaniu, Przyjaźń we wspólnocie, Służba w zadumie i Umiejętności … na całe życie! CZUWAJ!

Związek Harcerstwa Polskiego, Hufiec Milanówek 

im. J.Kusocińskiego 

Dane kontaktowe:
ul. Królewska 69,  05-822 Milanówek
tel. 501 376 536 (komendant hufca), 502 202 841 (skarbnik hufca)
e-mail: khzhpmilanowek@o2.pl
biuro czynne w godz. popołudniowych
Komendant Hufca: phm. Dariusz Kopeć 

Odbiorcy działań: Związek Harcerstwa Polskiego (ZHP) jest stowarzyszeniem otwartym dla wszystkich bez 
względu na pochodzenie, rasę czy wyznanie, skupia w swoich szeregach ludzi w każdym wieku, dzieci, mło-
dzież, dorosłych. 

Obszary działania: upowszechnianie i umacnianie w społeczeństwie przywiązania do wartości: wolności, 
prawdy, sprawiedliwości, demokracji, samorządności, równouprawnienia, tolerancji i przyjaźni, upowszech-
nianie wiedzy o świecie przyrody, przeciwstawianie się jego niszczeniu przez cywilizację, kształtowanie potrze-
by kontaktu z nieskażoną przyrodą, troszczenie się o tradycje i dziedzictwo narodowe, kształtowanie postaw 
patriotycznych oraz działania na rzecz obrony narodowej i bezpieczeństwa powszechnego. Hufiec organizu-
je przedsięwzięcia związane z ochroną środowiska naturalnego, rozwojem zainteresowań i specjalności, dzia-
łalnością w zakresie kultury, kultury fizycznej i sportu, inicjuje programy profilaktyczne, antyalkoholowe i prze-
ciwdziałające uzależnieniom, prowadzi działalność charytatywną i opiekuńczą, a także rehabilitację i rewalida-
cję dzieci niepełnosprawnych oraz resocjalizację dzieci nieprzystosowanych społecznie. Ponadto organizuje 
letni i zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży w formach wyjazdowych i w miejscu zamieszkania.
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Związek Dużych Rodzin 3+ 

Dane kontaktowe:
ul. Okrężna 3b, 05-827 Grodzisk Mazowiecki
tel./fax 668 489 567
e-mail:biuro@3plus.pl
www.3plus.pl
 
Prezes  Joanna Krupska, pełnomocnik Iwona Wiąckowska
Odbiorcy działań: środowisko rodzin, w szczególności rodziny  wielodzietne.

Obszary działania: propagowanie pozytywnego obrazu rodziny, jako naturalnego środowiska rozwoju  czło-
wieka, budowanie solidarności rodzin wychowujących dzieci; działanie na rzecz interesów społecznych i eko-
nomicznych rodzin wychowujących dzieci, w szczególności dużych rodzin, podejmowanie działań  na rzecz 
uwzględnienia w prawodawstwie Rzeczpospolitej Polskiej słusznych interesów rodziny.

Milanowski Uniwersytet Trzeciego Wieku

Dane kontaktowe:
ul. Sosnowa 24, 05-822 Milanówek , biuro we wtorki i czwartki w godz. 10-12
e-mail:  m.inkiel@neostrada.pl, nika.inkiel@gmail.com
www.mu3w.pl

Prezes:  Maria Dominika Inkielman

Odbiorcy działań: przede wszystkim osoby starsze (wiek słuchaczy - 50 82 lata), niektóre ze spotkań są otwar-
te dla mieszkańców miasta. W prowadzonym przez Uniwersytet kole teatralnym uczestniczą  słuchacze MU3W, 
a także młodzież z Gimnazjum Społecznego. Uniwersytet współpracuje z Milanowskim Centrum Kultury oraz 
Towarzystwem Miłośników Milanówka, organizując spotkania dla mieszkańców. 

Obszary działania: głównym celem organizacji jest prowadzenie działalności edukacyjnej w różnych dziedzi-
nach:  kształcenie ustawiczne ludzi starszych, aktywizacja społeczna poprzez uczestnictwo w różnych formach 
życia społecznego,  propagowanie i popieranie różnych form aktywności intelektualnej, psychicznej i fizycznej, 
inspirowanie wszelkich działań na rzecz środowiska osób starszych, w tym również niepełnosprawnych, bez-
robotnych i chorych. Od 2007 r. MU3W rozszerzył działalność o spotkania w Saloniku Literackim goszcząc wy-
bitnych pisarzy i poetów. 
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Formularz do bazy NGO

Formularz organizacji pozarządowej działającej w powiecie grodziskim

Nazwa organizacji:

Dane kontaktowe

ulica i numer domu:

kod pocztowy:

nazwa miasta:

tel.:

fax:

e-mail:

www:

godziny przyjęć w biurze lub dyżury (dzień/dni, godziny):

Imię i nazwisko osoby reprezentującej organizację (prezes, przewodniczący, koordynator, 

zarząd):
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Odbiorcy działań: 

Obszary działania (max. 600 znaków ze spacjami):
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Stowarzyszenie Europa i My jest organizacją pożytku publicznego, która integruje środowisko organizacji po-
zarządowych, działa na rzecz rozwoju społeczności lokalnych, promocji i organizacji wolontariatu, a także bu-
dowy społeczeństwa obywatelskiego. 

Stowarzyszenie wspiera inne organizacje pozarządowe, inicjatywy społeczne i samorządowe, realizuje projek-
ty, zarówno lokalne jak i międzynarodowe.

Kontakt:
Stowarzyszenie Europa i My
ul. Rusałki 33
05-827 Grodzisk Mazowiecki
tel./fax 22 379 67 87
tel. kom. 660 861 277, 606 131 593
stowarzyszenie@europaimy.org

www.europaimy.org

egzemplarz bezpłatny

Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego




